(
PROTOCOLO Nº: 10502/2013     DATA: 24/10/2013     HORA: 12:55     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05749/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue a retirada do lixo deixado no Parque infantil, da Vila Sartori.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue a limpeza do lixo que ficou após a roçagem do Parque Infantil localizado na Rua Honduras, próximo à residência 43, na Vila Sartori.

Justificativa:

Moradores alegam que funcionários da prefeitura estiveram no local, efetuaram a limpeza conforme anteriormente solicitado, porém limparam somente a área do parque, nos arredores lixo e entulho continua acumulado. Alegam ainda que, o mato roçado, ficou ali amontoado, brotando e que uma cobra cascavel  “mora” ali e já matou um cavalo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de outubro de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-

image1.jpeg